令和３年９月２４日

校区内小中学校 保護者 様

安中市立松井田東中学校

校長 田島 浩之
安中市立松井田南中学校

校長 山﨑 英俊

令和４年度統合中学校 体操着及び女子制服（リボン）の選定結果について

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。当該中学

校の統合につきましては、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、提案メーカーによるプレゼンテーション（製品説明）の内容と、

小１～中２保護者による投票結果を踏まえ、制服・体操着検討委員会及び両校職員会議にて検討

いたしました。その結果、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。選定にご協力を

いただきありがとうございました。
 なお、令和４年度統合中学校入学予定児童保護者様には、取扱店より後日購入のご案内がある

とのことですので、ご承知おきください。

記

１ 体操着の選定結果について        採用：KANKO PREMIUM

                      ※候補製品の中では最も軽量で、小さくたたん

で持ち運ぶことができます。薄手ですが裏起

毛で防風性・保温性に優れています。また、速

乾性、耐久性にも優れ、様々な体型に適応す

るデザインです。保護者投票では僅差ですが

１位を獲得しました。６つの候補製品の中で

は比較的お求めやすい価格です。

２ 女子制服（リボン）の選定結果について  採用：蝶タイプ（青色）大型

                      ※保護者投票では蝶タイプが１位でしたが、職

員の話し合いによりネクタイタイプ（青色）

も着用することができるようにしました。

令和２年度から、スカートのほかにスラック

スも着用することができるようになっていま

す。
※リボンもネクタイも、フック式ではなくゴム

アジャスター付きになります。

問い合わせ先
松井田東中学校 TEL 027-393-1122

                        松井田南中学校 TEL 027-393-1320

学校統合準備会ホームページ

http://www.annaka.ed.jp/higashi/togo/togotop.htm

【参考】投票結果について

１ 体操着上下・ハーフパンツ ［有効票 296・白票 5］※小１～中２各家庭１票（投票総数 301/344）

２ 女子制服（リボン） ［有効票 177・白票 2］※小１～中２各女子家庭１票（投票総数 179/205）

（１）どの形が一番よいと思いますか。（ボウタイプの候補製品が採用された場合は写真の青色）

   ボウ

タイプ

   蝶タイプ    ネクタイ

タイプ

（２）蝶タイプだったら、どれがよいと思いますか。

（３）ネクタイタイプだったら、どちらがよいと思いますか。

※現在採用中の形

※  内は得票数（〇印が２つ記入された投票用紙が１・２各 1 枚ずつあり。各 0.5 票で集計）

65.5 14

60 55

64 37.5

9 124.5 37.5

69 21 67 6

62 58
※２(1)～(3)は、白票を除く 177 枚の投票用紙

に一部無記入がありました。各得票数の合計

が有効票数の 177 と一致していませんが、ご

承知おきください。